
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

UFFICIO TECNICO 
tel. 0172-742029 - fax. 0172-742455 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
N°: 

 

101/24 

DATA: 

 

15/07/2024 

 

OGGETTO: 

 

LAVORI DI TRATTAMENTO CON 

ANTICRITTOGAMICI, ABBATTIMENTO, 

SPOLLONATURA, PIANTE E DISERBO . Affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del Decreto 

Legislativo n.36/2023, alla ditta Alladio Giovanni Piero e 

Luigi con sede in Marene, Via Mallone n. 2, codice fiscale / 

partita IVA n. 02146500042. CIG: B2743A3A14D 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
In qualità anche di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Rilevata la necessità di dover effettuare dei lavori di trattamento con anticrittogamici, abbattimento di due 

piante, spollonatura e diserbo nelle aree comunali nel periodo estivo; 

 

Ritenuto in relazione al modesto importo dei lavori di cui sopra di poter provvedere all’affidamento diretto ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. a) D. Lgs. n.36/2023; 

 

Dato atto che è stata contattata per vie brevi la ditta Alladio Giovanni Piero e Luigi con sede in Marene, Via 

Mallone n. 2, codice fiscale / partita IVA n. 02146500042, che ha prodotto un preventivo di spesa registrato 

al prot. comunale al n. 4948 in data 12/07/2024, richiedendo per i lavori di cui sopra un compenso di € 

2.800,00 oltre a IVA 22%; 

 

Ritenuta congrua e vantaggiosa l’offerta economica sopra citata; 

 

Dato atto di aver provveduto a verificare la regolarità dei versamenti, nei confronti degli Enti Previdenziali, 

dell’impresa appaltatrice, acquisendo direttamente il D.U.R.C. prot. INPS_41363770 data richiesta 

14/06/2024, scadenza validità 12/10/2024; 

 

Dato atto che si è proceduto all’acquisizione del relativo codice CIG,  (B2743A3A14D )indicato in oggetto, 

presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione in relazione alle disposizioni normative circa il tracciamento dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

Considerata la competenza dello scrivente per l’affidamento in questione per effetto delle responsabilità di 

gestione attribuite con Decreto sindacale n. 6/2024 del 28/02/2024, inerente l’individuazione del 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto d’interessi e conseguente obbligo 

di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e del vigente 

Codice di Comportamento dei Dipendenti Comunali; 

 



Pag. 2 di 2 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

 

Vista la Legge 145/2019; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente regolamento dei contratti; 

 

Dato atto che si procederà alla pubblicazione sull’albo online della presente determinazione, nonché agli 

adempimenti previsti dall’art. 37 D.lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza trattandosi di affidamento 

di lavori; 

 

Acquisito il parere favorevole del Ragioniere sulla regolarità contabile nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria come previsto dal suddetto art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di affidare direttamente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 

n.36/2023, alla ditta Alladio Giovanni Piero e Luigi con sede in Marene, Via Mallone n. 2, codice fiscale 

/ partita IVA n. 02146500042, i lavori di  trattamento con anticrittogamici, abbattimento di due piante, 

spollonatura e diserbo nelle aree comunali nel periodo estivo  per l’importo complessivo di € 2.800,00 

più IVA (22%) e per un totale lordo di € 3.416,00. 

 

3. Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale ai sensi di legge. 
 

4. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la somma di € 2.074,00 come segue:  

 
Importo 

 € 

Anno 

Bilancio 
Capitolo Missioni Programma Titolo Macro Aggregato Conto Finanziario 

3.416,00 2024 1730.1 09 02 1 103 V U.1.03.02.15.999 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale secondo le modalità disciplinate dal Codice del processo amministrativo di cui al 

D.lgs. 104/2010 e s.m.i., nei termini di legge. 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (Ravera arch. Graziella) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


